

چرا نرخ ارز نباید کاهش یابد؟

علی اصغر سمیعی
رئیس اسبق کانون صرافان



گفتند آتش فروشی، آشی درست کرده بود که خیلی بی‌مه و بی‌رقم بود و کسی به آن اقبالی نمی‌کرد. آتش فروش بالای سر دیگ ایستاده بود و با آب گسردون آتش کذایی را به هم می‌زد و دائماً داد می‌زد: حالا بهتر شد، حالا بهتر شد. یک عده ای می‌آمدند و یک کاسه آتش می‌خریدند، ولی وقتی متوجه می‌شدند که آتش کماکان بی‌رقم و بی‌مه است، کاسه را به زمین می‌زدند و پراکنده می‌شدند. ولی آتش فروش باز به جای این که به فکر خوش طعم کردن آتش با افزودن گوشت و سبزی و نمک و غیره باشد، فقط آن را هم می‌زد و با فریاد به تبلیغ می‌پرداخت و داد می‌زد: حالا بهتر شد، حالا بهتر شد. برخی باز برای مدت کوتاهی فریب می‌خورند، ولی هر نوبت تعداد کسانی که به حرف آتش فروش اعتماد می‌کردند، کمتر می‌شد.

ببینید، در شرایطی که نرخ تورم در کشور ما بیش از ۱۰ برابر نرخ تورم در کشورهای حوزه دلار است، نباید از بالا رفتن قیمت ارز تعجب کرد، ولی در موقع ریزشی شدن، می‌شود سوال کرد که چه اتفاق مثبتی افتاده که قیمت‌ها رو به پایین حرکت کرده است؟ و وقتی هیچ دلیلی علمی و اقتصادی برای ریزش قیمت‌ها مشاهده نشود، معلوم می‌شود که یا مساله دستوری و مصنوعی است و یا جو خاصی به وجود آمده، مثلاً فلان مقام بین‌المللی سخن خاصی گفته یا سفری به ایران داشته، و تجربه نشان داده که قیمت‌های مصنوعی و دستوری یا قیمت‌هایی که به دلیل جو روانی ایجاد شده، پایدار نخواهد بود. البته نوسانات نرخ ارز ربطی به افزایش آن ندارد و هر یک دلایل جداگانه دارد. جلوگیری از نوسانات و تلاطم در بازار ارز وظایف اصلی بانک‌های مرکزی است و اصولاً بانک‌های مرکزی سه وظیفه اصلی دارند: اول کنترل نرخ تورم و بهره، دوم، پایین آوردن نرخ بیکاری و سوم، جلوگیری از نوسانات و ثبات قیمت‌ها. بنابراین وقتی اتفاقات مثبت و منفی سیاسی رخ می‌دهد، مدیران و مسئولان اقتصادی کشور نباید اجازه دهند که بازار گرفتار تلاطمات و نوسانات ویرانگر شود. به نظر حقیر از مهمترین مشکلاتی که در اقتصاد کشور و به تبع آن در حوزه ارز با آن روبرو هستیم، غیرواقعی بودن قیمت‌ها و چند نرخ بودن‌ها است و اختصاصاً در حوزه ارز باید به محدودیت‌هایی که برای صرافان دارای مجوز به خصوص صرافان کم سرمایه ایجاد شده، اشاره کنم. این محدودیت‌ها باعث می‌شود که تجار واردکننده هم برای تهیه ارز دچار مشکل باشند و از سوی دیگر، بازرگانان صادرکننده هم برای فروش ارز خود آزاد نبوده و گرفتار اجبارها و تحمیلات باشند که برخی از آنها را از حوزه صادرات فراری می‌دهد. به نظر حقیر، بهتر است بانک مرکزی و دولت جدید با تک نرخ کردن ارز و برچیدن انواع قیمت‌های غیرواقعی و رانتی و بازارهایی غیر از بازار آزاد، اجازه هر چه بیشتر رقابتی تر شدن را به بازار ارز بدهند و خودشان وظیفه نظارت را به عهده بگیرند و دخالت در بازار را فقط در زمانی انجام دهند که عواملی یا کسانی با سرمایه‌های بزرگ بخواهند به طور مصنوعی بازار را تحت تاثیر نوسانات و تلاطمات مخرب قرار دهند.

ناگفته نماند، با توجه به تفاوت بیش از ۳۰ درصدی نرخ تورم در کشور ما و کشورهای حوزه دلار حتی با فرض حل شدن مشکلات سیاسی و آزاد شدن پول های بلوکه شده ما و ایجاد درآمدهای سرشار، باز هم تثبیت دستوری نرخ ارز برای درآمدت یا حتی میان‌مدت، نه ممکن است و نه حتی مفید، و هیچ‌گاه در شرایطی که نرخ تورم در کشور ما بیش از ۱۰ برابر در کشورهای حوزه دلار است نباید از بالا رفتن قیمت ارز جلوگیری شود، و فقط می‌باید مراقب بود که این افزایش قیمت همراه تلاطم و نوسان نباشد و تا وقتی هیچ دلیل علمی و اقتصادی برای ریزش قیمت‌ها مشاهده نشود، نباید اجازه داده شود قیمت‌ها با دستکاری یا جودگی ریزشی شود. چون معلوم است که قیمت‌های مصنوعی و دستوری پایدار نخواهد بود.

مخازن سدهای تهران وضعیت خوبی ندارند

مدیر عامل آب و فاضلاب استان تهران تاکید کرد: مخازن سدهای تهران وضعیت خوبی ندارند. محمد رضا بختیاری در پانزدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران به عنوان میهمان در برنامه‌های خود آماری از وضعیت آبی استان تهران مطرح کرد و گفت: بیش از ۱۵۰ میلیارد مترمکعب بیش از میزان مجاز از منابع آب زیرزمینی تهران برداشت می‌کنیم، سال آبی گذشته بدترین سال در ۵۰ سال اخیر بود و در تهران ۳۷ درصد کاهش بارندگی و ۳۰۰ میلیون مترمکعب کمبود در مخازن داشتیم. وی افزود: از ابتدای سال آبی جاری نیز تنها ۴ میلی‌متر بارندگی داشتیم و در حال حاضر مخازن شهر تهران ۴۵۲ میلیون مترمکعب آب دارد که در سال گذشته این رقم ۷۵۱ میلیون مترمکعب بوده و ۳۰۰ میلیون کسری مخازن را داریم. مخازن سدهای تهران وضعیت خوبی ندارند. وی ادامه داد: به رقم کاهش نزولات و افزایش دما اما بسیاری اولین بار در تاریخ آب شهر تهران به دلیل فرهنگ‌سازی ششاد کاهش ۲ دهم درصدی مصرف آب شرب شهروندان تهرانی، بودیم که بی‌سابقه است چرا که هر ساله این رقم افزایش می‌یافت.

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

سید مسعود میر کاظمی، رئیس سازمان برنامه بودجه:

دلیل اصلی کاهش معیشت مردم



رئیس سازمان برنامه بودجه گفت: به دلیل کسری بودجه و عدم تحقق برنامه‌ها، خلق پول افسار گسیخته اتفاق افتاده و این امر تورم بالا و در نتیجه پایین آمدن سطح معیشت مردم را در پی داشته است.

سید مسعود میر کاظمی، با بیان اینکه نگاه ما به بودجه ۱۴۰۱ نگاه تحولی است، تاکید کرد: در سنوات گذشته به دلیل کسری بودجه و عدم تحقق برنامه‌ها خلق پول افسار گسیخته اتفاق افتاده و این مهم تورم بالا بر اقتصاد تحمیل کرده و سطح معیشت مردم پایین آمده است. در مناطق محروم افزایش قیمت کالا از متوسط کشور هم بالاتر است، این در حالی است که در آمد این بخش جامعه از شرایط مطلوب و قابل قبولی برخوردار نیست. میر کاظمی تصریح کرد: دستاوردهای اقتصادی مطلوب نیست. بهره‌وری پایین، تورم بالا، سطح درآمد مردم پایین و هزینه‌ها بالا رفته و برون رفت جامعه از این شرایط نیاز به تغییر دارد. وی یادآور شد: با توجه به سیاست‌های ابلاغی و دستورات مقام معظم رهبری و خواسته رئیس جمهوری، باید تغییرات ساختاری اتفاق بیفتد که در این راستا سازمان برنامه و بودجه به صورت جدی و کارشناسی از دو ماه پیش کار را آغاز کرده است. همکاری و مشارکت مجلس شورای اسلامی برای هر ثمر رسیدن این مهم بسیار حایز اهمیت است. معاون رئیس جمهوری با اشاره به اینکه بسیاری از پروژه‌ها در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها نیمه تمام یا شده است، افزود: با همکاری دولت و مجلس می‌توان بر بسیاری از مشکلات فائق آمد. باید در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها بسترهای لازم فراهم شود که با استفاده از منابع داخلی و ظرفیت‌های موجود تمام پروژه‌ها را در دستور کار قرار داد. میر کاظمی با عنوان اینکه تاکید رئیس جمهوری بر تحقق عدالت در کشور است، گفت: برای نهادینه

وعده کاهش قیمت مسکن مخرب است

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه برای ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی باید به اندازه کل نقدینگی کشور فقط در یک سال هزینه کنیم گفت: دست کم ۱۰ سال زمان می‌برد تا نتیجه اجرای طرح چشم مسکن در بازار خود را نشان دهد اما وعده کاهش عن قرب قیمت مسکن به اندازه رایج تحلیل‌های افزایشی در بازار مخرب است؛ زیرا باعث فرار سرمایه می‌شود.

بی‌تالله ستاریان در تشریح طرح چشم تولید و تامین مسکن اظهار کرد: در احداث یک میلیون واحد مسکونی در سال باید این موضوع را مدنظر قرار دهیم که حل مشکلات بخش مسکن در کوتاه‌مدت میسر نیست و دست کم ۱۰ سال زمان می‌برد. حتی اگر بتوانیم سالیانه یک میلیون واحد بسازیم که البته تقریباً محال است، باز هم زودتر از ۱۰ سال به نتایج مورد نظر در بازار مسکن دست پیدا نمی‌کنیم؛ زیرا در بخش عرضه کسری بسیار بالایی داریم. وی افزود: از طرف دیگر وقتی با شروع یک پروژه وعده داده می‌شود که قیمت خانه پایین می‌آید

ردیاب خودرو

ردیاب خودرو Aniyab-V3

دیگر نگران گمشدن اتومبیل خود نباشید!

ردیاب ماهواره ای مدل ANIYAB-V3

دیگر نگران گمشدن اتومبیل خود نباشید!

- امکان خاموش و روشن کردن ماشین از راه دور با SMS
- مشاهده آتلاین سرعت و مسیر خودرو از راه دور

- تعیین محدوده مجاز جغرافیایی
- شنود صدای داخل خودرو در مواقع اضطراری
- تعیین سرعت مجاز
- دسترسی به تاریخچه اطلاعات خودرو مانند سرعت، مسیر، کارکرد...

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۸ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



تاثیر توافق ایران و عربستان بر بازار نفت؟



اختلاف بر سر معرفی خانه‌های خالی!



به مردم رویان نفروشید خانم سهیلا منصوریان!



کشف روش درمانی جدید برای درمان سرطان

بازتاب سریال "بازی مرکب"



سریال بازی مرکب این روزها بسیار مورد توجه مخاطبان قرار گرفته و توانسته رکوردهای عجیبی را برای تعداد تماشاگران ثبت کند. این استقبال تنها در مورد تماشای سریال صورت نگرفته است، بلکه در فضای مجازی نیز این اثر حضور درخشانی داشته است. «چونگ هو-یون» ستاره سریال «بازی ماهی مرکب» (SQUID GAME) نت‌فلیکس بیشترین دنبال کننده را در شبکه اجتماعی اینستاگرام دارد. چونگ به لطف سریال پر بیننده نت‌فلیکس به شهرتی جهانی رسیده و از ماه گذشته نزدیک با جذب ۴۰۰ هزار هوادار جدید به ۱۳ میلیون دنبال کننده اینستاگرام رسیده است.

درخشش دوباره

ویشکا آسایش برای فیلم «گور کن»



ویشکا آسایش از جشنواره فیلم کالیای اسپانیا، چهارمین جایزه بازیگری خود را برای فیلم گور کن دریافت کرد. به گزارش روابط عمومی فیلم، در مراسم پایانی ششمین جشنواره فیلم کالیای اسپانیا، فیلم سینمایی گور کن به کارگردانی کاظم ملائی و به تهیه‌کنندگی سسینا سعیدیان، موفق به دریافت جایزه بهترین فیلمنامه (کاظم ملائی) و بهترین بازیگر زن (ویشکا آسایش) در بخش فیلم‌های مستقل این رویداد سینمایی شد. ویشکا آسایش تاکنون علاوه بر دریافت این جایزه، از جشنواره‌های دیگری همچون سی و هفتمین جشنواره فیلم‌های آسیایی لس‌آنجلس، دهمین جوایز فیلم زمستان نیویورک و نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم ریورساید نیز جایزه بهترین بازیگر زن را برای نقش آفرینی در فیلم گور کن کسب کرده است و در یازدهمین جشنواره کونینز ورلد آمریکا نیز نامزد دریافت جایزه بهترین بازیگر زن شده است.

